
UCHWAŁA NR XXXVIII/284/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Kowalowie, w skład którego wchodzi jedynie 
dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowalowie i dotychczasowe 

Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kowalowie, w ośmioletnią Publiczną Szkołę 
Podstawową im. Janusza Korczaka w Kowalowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ), oraz art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. stwierdza się przekształcenie Zespołu Szkół w Kowalowie z siedzibą 
w Kowalowie, ul. Rzepińska 10, 69-110 Rzepin, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowalowie i dotychczasowe Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego w Kowalowie, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Kowalowie, 
z siedzibą w Kowalowie, ul. Rzepińska 10, 69-110 Rzepin.

§ 2. Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowalowie obejmuje miejscowości: 
Kowalów, Drzeńsko, Lubiechnia Wielka, Radów, Sułów, Starków, Maniszewo i Serbów.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Kowalowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 9E6EB83C-BDC6-4600-9393-9B14A573CE7A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 191 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe, zwanej dalej „ustawą”, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzący
dotychczasowy zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła
podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza
jego przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Wobec powyższego, z dniem 1 września 2017 r.
dotychczasowy Zespół Szkół w Kowalowie stał się, zgodnie z art. 191 ust. 1 ustawy, ośmioletnią Publiczną Szkołą
Podstawową im. Janusza Korczaka w Kowalowie. Na podstawie uchwały nr XXX/232/2017 Rady Miejskiej
w Rzepinie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, w latach szkolnych, odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019, w ośmioletniej Publicznej Szkole
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowalowie będą funkcjonowały klasy dotychczasowego Gimnazjum im.
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Dla klas gimnazjalnych włączonych do Publicznej Szkoły Podstawowej im.
Janusza Korczaka w Kowalowie zachowuje się granice obwodu szkoły, ustalone dla dotychczasowego Gimnazjum
im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kowalowie.

W myśl art. 191 ust. 3 ustawy niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej im.
Janusza Korczaka w Kowalowie z siedzibą w Kowalowie, ul. Rzepińska 10, 69-110 Rzepin.

Sporządził

Stefan Krawczyk

Id: 9E6EB83C-BDC6-4600-9393-9B14A573CE7A. Podpisany Strona 1




